
COMUNE di CERIANA 
Provincia di Imperia 

 

Corso Italia, 141 – 18034 Ceriana (IM) Tel. 0184 551017 – Fax 0184 551635  
C.F/ 00247290083  Pec: comuneceriana.im@legalmail.it - www.comune.ceriana.im.it 

 

 

 

Prot.  3361                                               Ceriana, 19 agosto 2023
      

ORDINANZA SINDACALE N. 1366 
 

OGGETTO: Ordinanza non potabilità dell’acqua per lavori urgenti sulla rete idrica. 
 

IL SINDACO 
 
Considerato che questo Ente si trova in una situazione di emergenza idrica da diverso tempo e che in 
questi giorni, visto le condizioni metereologiche di questo periodo, la situazione si è ulteriormente 
aggravata e oltre mezzo territorio di questo Comune è privo di acqua potabile nelle 24 ore; 

Visti i campionamenti ed i pozzi che questa Amministrazione ha fatto realizzare nelle settimane scorse, a 
proprie spese, che hanno dato risultati soddisfacenti sia al livello di quantità di acqua trovata nel sottosuolo, 
sia a livello di qualità della stessa; 

Vista la costante comunicazione con la Società Rivieracqua SPA titolare della gestione del Servizio Idrico 
Integrato, che ha fatto effettuare diverse analisi sulle acque risultate positive; 

Viste le richieste di questo Ente alla Società Rivieracqua di messa in rete dell’acqua captata dai nuovi pozzi 
nel più breve tempo possibile, e disponibilità da parte dei tecnici per effettuare i primi lavori sulla rete in data 
odierna; 

Ritenuto pertanto, a tutela della salute pubblica, visti gli interventi che saranno effettuati sulla rete, si 
emettere ordinanza di non potabilità dell’acqua durante i lavori; 

Visti gli artt. 50 e 54 del T.U.E.L. N.267/00; 

ORDINA 

di utilizzare l’acqua per la preparazione di cibi e bevande solo previa bollitura. 

DISPONE 

 che la presente Ordinanza venga pubblicata presso l'Albo Pretorio del Comune.  

 che venga trasmessa a Rivieracqua, Prefettura di Imperia, Amministrazione Provinciale di Imperia, ASL1 
Imperiese, Comando Carabinieri di Ceriana.  

 

                                                                                                       F.to         IL SINDACO 
                                                                                                                Maurizio CAVIGLIA 
 

  

 
 

 


